Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 54 г. Томска

ПРИКАЗ

  от 30 августа 2024             № 131/1

Томск

Об организации горячего питания школьников в 2024 -2025 учебном году

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации», методических рекомендаций МР 2.3.6.0233-21, МР2.4.0179-20, МР 2.4.0180-

20.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание школьников 1-11 классов на период 2024-2025 учебного года в

соответствии с нормативными требованиями с 03.09.2024 года.

2. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся МАОУ СОШ №54

социального педагога Голубеву О.П. и вменить ей в обязанности:

2.1.Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно утверждённому

цикличному меню для 1-4 классов.

2.2.Организовать ежедневное горячее питание для обучающихся согласно утверждённому

цикличному меню ОВЗ для 1-11 классов

2.3.Организовать ежедневное горячее питание отдельных категорий обучающихся согласно

утверждённому цикличному меню для 5-11 классов.

      3. Утвердить:

        - Список обучающихся по обеспечению горячим питанием обучающихся по

образовательным программам начального общего образования 1-4 классов

/Приложение №1/.

        - Список отдельных категорий обучающихся по обеспечению горячим питанием

обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования 5-11 классов /Приложение №2/

         - Список обучающихся с ОВЗ по обеспечению горячим питанием с 1-11 классов

/Приложение №3/.

4. Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную работу с родителями

и обучающимися по организации горячего питания в 2024-2025 учебном году.

5.Утвердить график питания учащихся в школьной столовой

/Приложение №4/.

  8.Утвердить состав комиссии по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся в МАОУ СОШ № 54

               Омаров А.Я. заместитель директора по безопасности

               Голубева О.П.- социальный педагог

               Воробьева Н.И. - учитель русского языка и литературы

               Кривцова Т.В. - заместитель директора по УМР в начальной школе.

               Гойник Ю.Е.- представитель родительской общественность

               Петрова Н.Г.- медицинский работник

               Мамедова А. -ученица 11а

9. Обеспечить общественный контроль  за организацией и качеством питания в  МАОУ

СОШ № 54.

10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор:    С.М. Никульшин

С приказом ознакомлены:
Омаров А.Я. _________________

Голубева О.П _______________

Воробьева Н.И. ______________

Кривцова Т.В.  ________________

Гойник Ю.Е______________

Петрова Н.Г______________

Мамедова А _____________

		2024-09-13T15:19:10+0700
	Никульшин Сергей Маевич